
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ) 

П Р И К А З 

Москва № 

О внесении изменений в состав Координационного совета по патриотическому 
воспитанию при Министерстве транспорта Российской Федерации, 

утвержденный приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 8 декабря 2011 г. № 306 

В целях совершенствования деятельности Координационного совета 
по патриотическому воспитанию при Министерстве транспорта Российской 
Федерации п р и к а з ы в а ю : ' 

Внести изменения в состав Координационного совета по патриотическому 
воспитанию при Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденный 
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 8 декабря 2011 г. 
№ 306, согласно приложению к настоящему приказу. 

Министр 

Тарасенкова Светлана Валерьевна 
(499)495 00 00 доб. 10 82 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минтранса России 

С О С Т А В 
Координационного совета по патриотическому воспитанию 

при Министерстве транспорта Российской Федерации 

И.С. Алафинов 

К.А. Пашков 

М.В. Солдатов 

А.В. Мищенко 

Б.Ю. Алякритский 

С.А. Андреев 

JI.C. Карасик 

Е.А. Носов 

И.В. Ориничева 

первый заместитель Министра транспорта 
Российской Федерации (председатель 
Координационного совета); 
директор Административного департамента 
Министерства транспорта Российской Федерации 
(заместитель председателя Координационного 
совета); 
начальник отдела профессионального образования 
Административного департамента Министерства 
транспорта Российской Федерации (секретарь 
Координационного совета); 
и.о. директора Департамента имущественных 
отношений и территориального планирования 
Министерства транспорта Российской Федерации; 
заместитель директора Департамента 
государственной политики в области гражданской 
авиации Министерства транспорта Российской 
Федерации; 
заместитель директора Департамента 
международного сотрудничества Министерства 
транспорта Российской Федерации; 
заместитель директора Департамента экономики 
и финансов Министерства транспорта Российской 
Федерации; 
заместитель директора Департамента 
государственной политики в области дорожного 
хозяйства Министерства транспорта Российской 
Федерации; 
заместитель директора Департамента 
государственной политики в области морского 
и речного транспорта Министерства транспорта 
Российской Федерации; 



2 

Р.С. Самарский 

Е.И. Ткаченко 

О.В. Щегловская 

А.Г. Блинков 

Е.Ю. Почтовая 

А.Р. Шевченко 

В.Ю. Чепец 

В.В. Царицынский -

А.В. Беляков 

А.Г. Богуш 

Д.Е. Гончаров 

заместитель директора Департамента 
государственной политики в области 
железнодорожного транспорта Министерства 
транспорта Российской Федерации; 
заместитель директора Департамента программ 
развития Министерства транспорта Российской 
Федерации; 
заместитель директора Административного 
департамента Министерства транспорта 
Российской Федерации; 
начальник отдела мониторинга и анализа 
реализации государственной политики в области 
транспортной безопасности Департамента 
транспортной безопасности и специальных 
программ Министерства транспорта Российской 
Федерации; 
начальник отдела пассажирского транспорта 
Департамента государственной политики в области 
автомобильного и городского пассажирского 
транспорта Министерства транспорта Российской 
Федерации; 
ведущий специалист-эксперт отдела 
международных договоров 
и межправительственных соглашений 
Департамента правового обеспечения 
и законопроектной деятельности Министерства 
транспорта Российской Федерации; 
руководитель Федерального агентства 
железнодорожного транспорта (по согласованию); 
начальник отдела учебных заведений Управления 
учебных заведений и правового обеспечения 
Федерального агентства железнодорожного 
транспорта (по согласованию); 
заместитель руководителя Федерального агентства 
воздушного транспорта (по согласованию); 
заместитель начальника Управления - начальник 
отдела кадров и профилактики коррупционных 
правонарушений Управления государственной 
службы и кадров Федерального агентства 
воздушного транспорта (по согласованию); 
главный специалист-эксперт отдела учебных 
заведений Управления государственной службы 
и кадров Федерального агентства воздушного 
транспорта (по согласованию); 



3 

А.В. Тарасенко 

А.В. Сюткин 

В.Б. Черток 

К.Г. Михальченко 

Е.А. Таранин 

В.В. Тимофеев 

А.С. Болотов 

А.А. Климов 

Я.Л. Виткалов 

Н.Б. Глебов 

В.А. Глушец 

В.В. Михайлов 

С.В. Панченко 

заместитель руководителя Федерального агентства 
морского и речного транспорта (по согласованию); 
начальник отдела конвенционной подготовки, 
дипломирования и учебных заведений 
Административного управления Федерального 
агентства морского и речного транспорта 
(по согласованию); 
советник руководителя Федеральной службы 
по надзору в сфере транспорта (по согласованию); 
и.о. начальника Административного управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта (по согласованию); 
начальник Административно-правового 
управления ФБУ «Росавтотранс» 
(по согласованию); 
начальник Управления административно-кадровой 
работы и правового обеспечения Федерального 
дорожного агентства (по согласованию); 
заместитель начальника отдела организационной 
работы и протокола Управления административно-
кадровой работы и правового обеспечения 
Федерального дорожного агентства 
(по согласованию); 
ректор Российского университета транспорта 
(МИИТ) (по согласованию); 
проректор по воспитательной работе и военному 
обучению Морского государственного 
университета имени адмирала Г.И. Невельского 
(по согласованию); 
первый проректор Государственного университета 
морского и речного флота имени адмирала 
С.О. Макарова (по согласованию); 
проректор по конвенционной подготовке, 
программам развития и цифровым технологиям 
Сибирского государственного университета 
водного транспорта (по согласованию); 
проректор по воспитательной работе Иркутского 
государственного университета путей сообщения 
(по согласованию); 
проректор по воспитательной работе 
Государственного морского университета имени 
адмирала Ф.Ф. Ушакова (по согласованию); 



4 

П.К. Рыбин 

М.В. Самардак 

Ю.А. Тюрина 

Ю.Н. Хмельницкий -

Е.Г. Шепилова 

Л.П. Лунева 

П.В. Игнатьев 

А.А. Берёзкин 

У.К. Муминов 

Е.А. Романова 

В.А. Сокольникова -

проректор по воспитательной работе и связям 
с производством Петербургского государственного 
университета путей сообщения Императора 
Александра I (по согласованию); 
проректор по воспитательной работе 
и социальному развитию Сибирского 
государственного университета путей сообщения 
(по согласованию); 
проректор по воспитательной работе и работе 
со студентами Дальневосточного государственного 
университета путей сообщения (по согласованию); 
проректор по воспитательной работе и социальным 
вопросам Омского государственного университета 
путей сообщения (по согласованию); 
проректор по воспитательной работе 
и социальному развитию Ростовского 
государственного университета путей сообщения 
(по согласованию); 
и.о. проректора по воспитательной работе 
и социальным вопросам Самарского 
государственного университета путей сообщения 
(по согласованию); 
заместитель проректора по персоналу, 
организационной и воспитательной работе 
Санкт-Петербургского государственного 
университета гражданской авиации 
(по согласованию); 
директор Межведомственного морского 
федерального ресурсного центра дополнительного 
образования детей Государственного университета 
морского и речного флота имени адмирала 
С.О. Макарова (по согласованию); 
помощник ректора по воспитательной 
и социальной работе Ульяновского института 
гражданской авиации имени Главного маршала 
авиации Б.П. Бугаева (по согласованию); 
начальник управления по воспитательной 
и внеучебной работе Уральского государственного 
университета путей сообщения (по согласованию); 
начальник управления воспитательной 
и профориентационной работы Московского 
государственного технического университета 
гражданской авиации (по согласованию); 



5 

А.В. Тихонов - начальник управления внеучебной 
(воспитательной) работы Волжского 
государственного университета водного 
транспорта (по согласованию). 


